第 77 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和４年１２月２２日（木）１５：００ ～１６：２０
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者：若杉, 市川， 葭原，阿部剛，渡邉，上原，種田，木南，鈴木（敬称略）
欠席者：阿部理一郎，池内，菊地（敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2022-0024 成田 一衛 再申請

SLE末梢血白血球細胞における抗リボゾームP抗

体で誘導される遺伝子発現のシングルセル RNA

発現解析

G2022-0025 高村 佳緒里 条件付
大腸鋸歯状病変の癌化過程における病変の形態

およびゲノム異常の変遷

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2022-0020 高橋 直紀 承認 歯周組織における TRP および TLR の発現解析

G2022-0023 瀧澤 淳 承認
ヘアリー細胞白血病(日本型)の疾患概念の確立

に向けた解析調査

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0037 渡部 雄一郎 承認 統合失調症および気分障害の分子遺伝研究

G2021-0026 島 賢治郎 条件付
自己免疫性肺胞蛋白症の家族内発症例における

遺伝的要因の解析

G2021-0027 長谷川 陽子 承認
丹波篠山圏域在住高齢者における生活習慣とフ

レイルに関する学術調査

G2022-0003 大橋 瑠子 承認
腎癌・腎腫瘍の臨床病理学的検討とゲノム病理デ

ータベース構築